
 
 
BREV 2024-05-07 
 537-4360-2024 
 Sida 1 av 2 

 

 

 

Länsstyrelsen Norrbottens län Länsstyrelsen Västernorrlands län Länsstyrelsen Västmanlands län  Länsstyrelsen Kalmar län Länsstyrelsen Västra Götalands län 

971 86 Luleå 871 86 Härnösand 721 86 Västerås 391 86 Kalmar 403 40 Göteborg 

Telefon 010-225 50 00 Telefon 0611-34 90 00 Telefon 010-224 90 00 Telefon 010-223 80 00 Telefon 010-224 40 00 

 

  
 Statens Geotekniska Institut 
 581 93 Linköping 
 sgi@sgi.se 
 
 
Stina Johansson 
stina.a.johansson@lansstyrelsen.se 
Vattenmyndigheterna i samverkan 

Återkoppling av Statens Geotekniska Instituts 
återrapportering av Åtgärdsprogram för vatten 
2022–2027 
Vattenmyndigheterna har tagit emot SGIs återrapportering av Åtgärdsprogram för vatten 
2022–2027 och vill inleda med att tacka för att ni tog er tid att inkomma med viktig 
information för oss om ert åtgärdsgenomförande. Vi vill också tacka för bra kommentarer 
kring hur återrapporteringen är designad, så att vi kan förbättra den till nästa gång. 

Den här skrivelsen innehåller vår återkoppling på ert svar och lyfter fram sådant vi ser är 
viktigt för det fortsatta arbetet med genomförandet av åtgärden. Vi ser det också som ett 
underlag för fortsatt dialog och för det kommande arbetet med ett nytt åtgärdsprogram. 

Utöver denna återkoppling som riktas till er kommer vi också sammanställa ert och andra 
åtgärdsmyndigheters svar och kommunicera detta till regeringen samt publicera denna 
sammanställning på vår webbsida. Om ni är intresserade av att ta del av våra återkopplingar 
till de andra centrala åtgärdsmyndigheterna ber vi er ladda ner dessa från vår webb, där alla 
skrivelser kommer vara tillgängliga senast i juni. 

År 2027, tidpunkt då miljökvalitetsnormerna ska vara 
uppnådda 
Vattendirektivets målsättning var att god status eller potential skulle uppnås i alla 
vattenförekomster till år 2015. Med stöd av olika undantagsbestämmelser har uppfyllande av 
målet kunnat skjutas fram tidsmässigt, dock som längst till 2027. Det innebär att åtgärder av 
alla berörda åtgärdsmyndigheter förväntas vara genomförda senast 2027. Efter 2027 kommer 
en tidsfrist för att nå miljökvalitetsnormerna vid en senare tidpunkt än 2027 endast vara 
möjlig om en åtgärd är kräver så kallad ”naturlig återhämtning”. Efter 2027 minskar alltså 
Sveriges möjligheter att sätta olika typer av undantag från att nå god status eller potential.  

Vattenmyndigheternas kommentarer om SGI:s 
åtgärdsgenomförande 
SGI framför att myndigheten har ett mycket gott arbete gällande den övergripande 
planeringen, samverkan med berörda parter samt framtagande av vägledningar och 
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övervakning av relevanta föroreningar. I nuläget så har inget lyfts fram som ett problem för 
genomförandet eller hinder för att uppnå målen fram till 2027. SGI arbetar också med 
kommande vägledningar som potentiellt sett kan ha stor inverkan på kommande 
tillståndsprocesser rörande utsläpp, vilket i längden gör det möjligt att uppnå miljömål inom 
andra sektorer. Vattenmyndigheterna ser detta som mycket positivt och bedömer att 
genomförandet av åtgärden hittills har varit gott. 

Ytterligare samverkansbehov 
SGI har inte lyft fram några aspekter där de anger att de har behov av ökat stöd, vägledning 
eller samverkan vare sig med vattenmyndigheterna eller andra myndigheter. Myndigheten 
redovisar inte heller att några problem med vare sig tillgång på resurser eller tidsplan för 
åtgärdsgenomförandet. Vattenmyndigheterna önskar därför stämma av huruvida SGI ser 
behov av ytterligare avstämningar med vattenmyndigheterna i detta skede? Dessa skulle i så 
fall planeras in till hösten 2024. Återkom gärna om det är så att ni har andra frågor ni önskar 
dryfta med oss och hur ni ser på den fortsatta samverkan kring det kommande åtgärdsarbetet. 

 

Beslut och deltagande i ärendet 
Beslut om denna skrivelse har fattats av vattenvårdsdirektören Joakim Kruse, 
Vattenmyndigheten för Bottenhavets vattendistrikt, för de fem vattenmyndigheterna i 
samverkan. Vattensamordnaren Maria Elfving har varit föredragande. I ärendets beredning 
har även vattensamordnaren Stina Johansson vid Vattenmyndigheten för Bottenvikens 
vattendistrikt, Länsstyrelsen Norrbotten, deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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